OFÍCIO VEREADOR n° 354/2017
São Roque, 03 de março de 2017.
Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de que sejam adotadas providências cabíveis para que haja um controle no acesso de visitantes nesta Casa de Leis.

Esta solicitação se faz necessária para manter uma segurança na Câmara Municipal, e o bem estar de todos. É cediço que hoje existe um funcionário responsável por identificar os visitantes, assim como autorizar a passagem dos mesmos, mas ainda sim esse controle é falho, e facilmente qualquer pessoa consegue ter acesso as dependências internas desta Casa de Leis, assim como em dias de Sessões Ordinárias os visitantes tem fácil acesso a qualquer gabinete ou outras salas transitando pelo plenário, sem qualquer fiscalização ou impedimento.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

NEWTON DIAS BASTOS

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/03/2017 - 11:15:41 01142/2017/sjbv